

Progressiva vatten- avgifter

Motion till Halmstads kommunfullmäktige 20190528

HALMSTADS KOMMUN Kommunstyrelsen
2019 -05- 29
Dnr KS 2019/00353



Tillgången till rent dricksvatten är en mänsklig rättighet. De senaste åren har vattentillgången varit så pass låg att bevattningsförbud tvingats införas i flera delar av Sverige, även i Halmstad. Redan inför påskhelgen i år gick LBVA ut och manade till lägre vattenanvändning på grund av ovanligt låga grundvattennivåer. Om inget görs står vi inför risken att vattnet så småningom sinar helt ur våra kranar.

I rika delar av världen har tillgången till rent dricksvatten länge betraktats som en självklarhet och en oändlig resurs – ett synsätt som behöver ändras snarast, för att säkra vattentillgången. Synsättet speglas även i priset för vatten. Det är och har länge varit oerhört billigt att konsumera vatten, även i överflödiga mängder. Privata pooler fylls, villornas gräsmattor vattnas, fasader tvättas och vattenintensiva näringar fortsätter att växa.

Det överflödiga användandet av vatten måste upphöra och de som står för det stora slöseriet ska också betala mest. Därför föreslår Vänsterpartiet att progressiva vattenavgifter införs i Halmstads kommun utifrån vad som är möjligt utifrån *Lagen om allmänna vattentjänster*.

Avgifterna föreslås utformas på ett sådant sätt att en hållbar förbrukning kostar mindre i literpris medan en ohållbar och överflödigt förbrukning kostar mer per liter. De ska dels leda till en generell minimering av vattenförbrukningen för privatpersoner och företag. Dels till att vattenintensiva näringar får avsevärt ökade vattenkostnader och därmed ett starkt ekonomiskt incitament för att styra om verksamheten på ett sådant sätt att vattenförbrukningen minskar.

Om progressiva vattenavgifter införs leder det till att vanligt folk som tar ansvar för en låg vattenförbrukning gynnas medan de som förbrukar för mycket av vår ändliga vattenresurs också får betala för det. Som en konsekvens av en mer rättvis avgiftskonstruktion är förhoppningen att vattenförbrukningen ska minska till långsiktigt hållbara nivåer.

För att kunna uppnå en långsiktigt hållbar vattennivå och förstärka avgiftskonstruktionens effekt behöver avgiftsförändringen kompletteras med andra beteendeförändrande åtgärder. Exakt hur de kan utformas på ett sätt som fungerar i Halmstads kommun vill vi lämna till tjänstepersonsorganisationen att föreslå.



För att Halmstads kommun ska ta sitt ansvar för att säkerställa en god och rättvis tillgång till vatten framöver föreslår Vänsterpartiet i Halmstad med anledning av ovanstående att Halmstads kommunfullmäktige beslutar att:

1. Införa progressiva vattenavgifter i Halmstads kommun.
2. Ge tjänstepersonsorganisationen i uppdrag att ta fram förslag till kompletterande beteendeförändrande åtgärder i syfte att minska vattenförbrukningen i Halmstads kommun.

Daniel Nilsson Brodén (V)

Tania Bengtsson (V)